
1983-2023- 40 arios de democracia en Argentina r+Nri Universidad Nacional de Salta 

FACUAD DE 
INGENIERIA 

Avda. Bolivia 5150 - 4400 Salta 
Tel. (0387) 4255420 - Fax (054-0387) 4255351 

REPÚBLICA ARGENTINA 
e-mail: unsaing@unsa.edu.ar  

RESOLUCION FI N° 2 9 2D-2023 

SALTA, 	1 5 JUN 2023 

Expte N° 14.248/23 

VISTO: 

La presentación realizada por la Dra. Silvana Valdez, Directora Normalizadora del 

Instituto de Beneficio de Minerales — INBEMI, mediante la cual adjunta rendición de cuentas 

N° 1/23 de gastos realizados con fondos de Prestaciones de Servicios a Terceros; y 

CONSIDERANDO: 

Que los gastos fueron realizados a fin de propiciar el normal desarrollo de las 

actividades del citado Instituto; 

Que los mismos fueron atendidos con fondos correspondientes a Prestaciones de 

Servicios a Terceros realizados por el Instituto; 

Que el monto de la rendición, es por la suma de $ 275.576,32 (Pesos Doscientos 

setenta y cinco mil quinientos setenta y seis con 32/100), 

Que tuvo intervención el Departamento de Presupuesto y Rendiciones de Cuentas en 

la revisión de la misma. 

Que procede realizar la aprobación de los gastos realizados. 

POR ELLO y en uso de las atribuciones que le son propias, 

LA VICEDECANA A CARGO DEL DECANATO DE LA FACULTAD DE INGENIERIA 

RESUELVE 

ARTICULO 1°.- Aprobar los gastos efectuados por el Instituto de Beneficio de Minerales — 



Transporte $ 	6.736,54 
Serv. Prof. Y comer $ 	2.580,00 
Comis. y gastos Banc. $ 	350,90 
Otros no esp. Prec. $ 103.000,00 

Total, Inciso 3 
	

$ 112.667,44  

TOTAL 
	

$ 275.576,32 

3-5-1 
3-5-3 
3-5-5 
3-5-9 

Universidad Nacional do Salta 

1983-2023- 40 años de democracia en Argentina 

  

FACUAD E 
iNGE

LT
NIER

D
IA 

Avda. Bolivia 5150 - 4400 Salta 
Tel. (0387) 4255420 - Fax (054-0387) 4255351 

REPÚBLICA ARGENTINA 
e-mail: unsaing@mosa.edu.ar  

-2- 

 

N° 29 2 

 

Expte N° 14.248/23 

INBEMI, correspondiente a la Rendición N° 01/23, por la suma de $ 275.576,32 (Pesos 

DOSCIENTOS SETENTA Y CINCO MIL QUINIENTOS SETENTA Y SEIS CON 32/100) y 

cuyos comprobantes obran en el presente expediente. 

ARTÍCULO 2°.- Imputar la suma de $ 275.576,32 (Pesos DOSCIENTOS SETENTA Y CINCO 

MIL QUINIENTOS SETENTA Y SEIS CON 32/100) a las partidas que más adelante se 

detallan, de los fondos ingresados por Prestaciones de Servicios a terceros, realizadas por el 

INBEMI: 

2-1-1 
2-3-4 
2-5-6 
2-5-8 
2-9-5 
2-9-6 

INCISO 2 Importe $ 

Alimentos $ 33.983,12 
Prod. Papel y cartón $ 	7.793,26 
Combustibles y lubric. $ 	8.000,00 
Prod. Mat. plastico $ 30.000,00 
Útiles menores laborat. $ 76.652,33 
Repuestos y accesorios $ 	6.480,17 

Total, Inciso 2 $ 162.908,88 

INCISO 3 Importe $ 



Universidad Nacional do Salta 

FACUAD E 
iNGE

LT
NIER

D
IA 

1983-2023- 40 años de democracia en Argentina 

Avda. Bolivia 5150 - 4400 Salta 
Te1. (0387) 4255420 - Fax (054-0387) 4255351 

REPÚBLICA ARGENTINA 
e-mail: unsaing@unsa.edu.ar  

-3- 

Expte N° 14.248/23 

ARTICULO 3°.- Dejar establecido que la imputación dispuesta por el artículo que antecede 

será afectada a los expedientes que más abajo se indican, como así también copia de la 

presente Resolución será agregada a los mismos, los que se encuentran en la Dirección 

General de Administración de la Universidad Nacional de Salta: 

Expediente N° Importe $ 

14.058/22 $ 	2.886,39 
14.158/21 $ 68.000,00 
14.158/21 $ 68.000,00 
14.158/21 $ 69.700,00 
14.480/22 $ 66.989,93 

TOTAL S 275.576,32 

ARTICULO 4°.- Publíquese en Boletín Oficial y comuníquese a la Secretaría Administrativa del 

Rectorado, a Dirección de Contabilidad, a la Dirección de Rendiciones, al INBEMI, y siga a la 

Dirección Gral. Administrativa Económica para su toma de razón y demás efectos. 

GMM 

RESOLUCION F.I. No 2 9 2 - D — 2023 

FABIANA 	AILE DE GARECA 
DIRECTOR AD ECON. FINANCIERO 
NI', DE LA OGGION. GRAL. Jai. EC,0140111C0 

FACULTAD DE INGENIERIA-UNSa 

Dra. DELICIA ESTER AGOSTA 
VICEDECANA 

"I■CULTAD DE INGENIER1A- UNSa 


	Page 1
	Page 2
	Page 3

